MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 16/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 23 de março de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a listagem de
candidatos classificados para o procedimento de heteroidentificação, de candidatos
classificados para a avaliação de desempenho didático, o cronograma, local e temas da
avaliação referentes ao Edital nº 05/2023, de 28 de fevereiro de 2023, publicado no Diário
Oficial da União de 06/03/2023, seção 03, página 44 e retificado em 24 de março de 2023.

Área: Zootecnia

 Tema da avaliação de desempenho didático: Manejo nutricional de ruminantes sob pastejo
 Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201

 Data: 28/03/2023 – Terça-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário

Cristiane Guzatto 8:00

Dilane Borinato Batista de Almeida 8:35

Frank Akiyoshi Kuwahara 9:10

Isadora Maria Oliveira Zavaglia 9:45

Jaqueline Sgarbossa 10:30

Larissa Arnhold Graminho 11:05

Lucas de Marques Vilella 14:00

Lucas de Vargas 14:35

Suzane Fonseca Freitas 15:10

Vânia Luzia Fournou de Lima 15:45

Verônica La Cruz Bueno 16:30

 Banca avaliadora: Marleide Costa Canizares, Maria Amélia Agnes Weiller, Juraciara
Paganella Peixoto
*Não houve candidatos que apresentaram a autodeclaração étnico-racial, dispensando-se
assim a realização do procedimento de heteroidentificação.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 23/03/2023 15:47)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: 1609634

Processo Associado: 23360.000127/2023-30

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 23/03/2023

b9fa8a9550

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf